
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 17,775,205 17,734,789 40,416

국 9,796,422 9,817,966 △21,544

지 347,393 267,156 80,237

도 1,833,830 1,842,248 △8,418

시 5,797,560 5,807,419 △9,859

취약계층지원 2,381,747 2,224,519 157,228

국 815,439 791,439 24,000

지 309,907 205,156 104,751

도 228,743 211,498 17,245

시 1,027,658 1,016,426 11,232

복지기반조성 428,993 428,497 496

도 63,393 62,897 496

시 365,600 365,600 0

이재민구호(보조) 45,092 44,596 496

도 45,092 44,596 496

301 일반보상금 1,092 596 496

도 1,092 596 496

09 행사실비보상금 1,092 596 496

▣2017년 하반기 재해구호 교육 지원(성립전)

496 0 496496,000원

도 496 0 496

복지서비스제공 1,952,754 1,796,022 156,732

국 815,439 791,439 24,000

지 309,907 205,156 104,751

도 165,350 148,601 16,749

시 662,058 650,826 11,232

지역자율형 사회서비스 투자사업 441,653 316,301 125,352

지 309,907 205,156 104,751

도 39,805 26,056 13,749

시 91,941 85,089 6,852

307 민간이전 439,153 313,801 125,352

지 307,407 202,656 104,751

도 39,805 26,056 13,749

시 91,941 85,089 6,852

05 민간위탁금 439,153 313,801 125,352

▣지역자율형 사회서비스 투자사업

439,153 313,801 125,352경정439,153,000원

지 307,407 202,656 104,751

도 39,805 26,056 13,749

시 91,941 85,089 6,852

긴급복지 769,691 739,691 30,000

국 615,753 591,753 24,000

도 76,969 73,969 3,000

시 76,969 73,969 3,000

301 일반보상금 769,691 739,691 30,000

국 615,753 591,753 24,000

도 76,969 73,969 3,000



부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 76,969 73,969 3,000

01 사회보장적수혜금 769,691 739,691 30,000

▣긴급복지 지원 769,691 739,691 30,000경정769,691,000원

국 615,753 591,753 24,000

도 76,969 73,969 3,000

시 76,969 73,969 3,000

복지서비스일반 50,240 48,860 1,380

301 일반보상금 20,490 17,490 3,000

11 기타보상금 8,000 5,000 3,000

▣사회복지시설 종사자 보수교육 지원

8,000 5,000 3,000경정8,000,000원

307 민간이전 5,380 7,000 △1,620

06 보험금 5,380 7,000 △1,620

▣사회복지시설 등 종사자 상해보험 가입 지원

5,380 7,000 △1,620경정5,380,000원

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 89,200 89,200 0

국 62,440 62,440 0

시 26,760 26,760 0

201 일반운영비 40,000 30,000 10,000

국 28,000 21,000 7,000

시 12,000 9,000 3,000

01 사무관리비 36,000 26,000 10,000

▣맞춤형 통합서비스 지원 홍보물 제작(복지허

브화 지원) 36,000 26,000 10,000경정36,000,000원

국 25,200 18,200 7,000

시 10,800 7,800 3,000

301 일반보상금 49,200 59,200 △10,000

국 34,440 41,440 △7,000

시 14,760 17,760 △3,000

01 사회보장적수혜금 49,200 59,200 △10,000

▣맞춤형 통합서비스 지원 면동사례관리 사업비

(복지허브화 추진) 49,200 59,200 △10,000경정49,200,000원

국 34,440 41,440 △7,000

시 14,760 17,760 △3,000

기초생활보장 11,728,869 11,845,681 △116,812

국 8,980,983 9,026,527 △45,544

지 37,486 62,000 △24,514

도 1,170,157 1,195,820 △25,663

시 1,540,243 1,561,334 △21,091

자활지원 1,592,323 1,575,561 16,762

국 929,481 860,033 69,448

지 37,486 62,000 △24,514

도 155,947 164,819 △8,872

시 469,409 488,709 △19,300

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(자활근

로사업)

970,102 901,279 68,823



부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 703,695 637,690 66,005

도 104,860 99,910 4,950

시 161,547 163,679 △2,132

307 민간이전 739,618 670,795 68,823

국 602,641 536,636 66,005

도 45,198 40,248 4,950

시 91,779 93,911 △2,132

05 민간위탁금 739,618 670,795 68,823

▣자활센터위탁 자활근로사업

739,618 670,795 68,823경정739,618,000원

국 602,641 536,636 66,005

도 45,198 40,248 4,950

시 91,779 93,911 △2,132

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(지역자

활센터운영)

378,339 371,196 7,143

국 155,210 150,210 5,000

도 38,261 37,618 643

시 184,868 183,368 1,500

307 민간이전 258,339 251,196 7,143

국 155,210 150,210 5,000

도 38,261 37,618 643

시 64,868 63,368 1,500

10 사회복지시설법정운영비보조 258,339 251,196 7,143

▣지역자활센터 운영비 지원

221,729 214,586 7,143경정221,729,000원

국 155,210 150,210 5,000

도 19,956 19,313 643

시 46,563 45,063 1,500

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망1, 내일키움

)

76,572 98,812 △22,240

국 57,930 57,930 0

도 6,425 17,545 △11,120

시 12,217 23,337 △11,120

301 일반보상금 76,572 98,812 △22,240

국 57,930 57,930 0

도 6,425 17,545 △11,120

시 12,217 23,337 △11,120

01 사회보장적수혜금 76,572 98,812 △22,240

▣희망키움통장 매칭금 4,160 26,400 △22,240경정4,160,000원

도 2,080 13,200 △11,120

시 2,080 13,200 △11,120

양곡할인(차상위계층) 15,808 17,753 △1,945

국 12,646 14,203 △1,557

도 1,581 1,775 △194

시 1,581 1,775 △194

301 일반보상금 15,808 17,753 △1,945

국 12,646 14,203 △1,557

도 1,581 1,775 △194



부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,581 1,775 △194

01 사회보장적수혜금 15,808 17,753 △1,945

▣차상위계층 양곡할인 지원 15,808 17,753 △1,945경정15,808,000원

국 12,646 14,203 △1,557

도 1,581 1,775 △194

시 1,581 1,775 △194

지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방문관리사사

업)

53,552 88,571 △35,019

지 37,486 62,000 △24,514

도 4,820 7,971 △3,151

시 11,246 18,600 △7,354

307 민간이전 53,552 88,571 △35,019

지 37,486 62,000 △24,514

도 4,820 7,971 △3,151

시 11,246 18,600 △7,354

05 민간위탁금 53,552 88,571 △35,019

▣가사간병방문지원 53,552 88,571 △35,019경정53,552,000원

지 37,486 62,000 △24,514

도 4,820 7,971 △3,151

시 11,246 18,600 △7,354

수급자관리 10,135,546 10,269,120 △133,574

국 8,051,502 8,166,494 △114,992

도 1,014,210 1,031,001 △16,791

시 1,069,834 1,071,625 △1,791

생계급여 9,825,791 9,993,702 △167,911

국 7,860,633 7,994,962 △134,329

도 982,579 999,370 △16,791

시 982,579 999,370 △16,791

301 일반보상금 9,825,791 9,993,702 △167,911

국 7,860,633 7,994,962 △134,329

도 982,579 999,370 △16,791

시 982,579 999,370 △16,791

01 사회보장적수혜금 9,825,791 9,993,702 △167,911

▣기초생활수급자 생계급여

9,825,791 9,993,702 △167,911경정9,825,791,000원

국 7,860,633 7,994,962 △134,329

도 982,579 999,370 △16,791

시 982,579 999,370 △16,791

양곡할인(기초수급자) 134,775 115,438 19,337

국 134,775 115,438 19,337

301 일반보상금 134,775 115,438 19,337

국 134,775 115,438 19,337

01 사회보장적수혜금 134,775 115,438 19,337

▣기초생활수급자 정부양곡 할인 지원

134,775 115,438 19,337경정134,775,000원

국 134,775 115,438 19,337

기초생활수급자 양곡할인지원(자체) 15,000 0 15,000



부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 수급자관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 15,000 0 15,000

01 사회보장적수혜금 15,000 0 15,000

▣기초생활수급자 정부양곡 할인 지원

15,000 0 15,00015,000,000원


